
PDZYANKA
Představenstvo akciové společnosti AGRO Chomutice a.s., sídlo Chomutice 92, okres Jičín

SVoLÁVÁ
RADNOU VAL]YOU HROMADU

na den 9.června 2023 od 11.00 hodin do zasedaci místnosti vsídle společnosti (2. patro) stímto
programem:

1) Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti VH
2) Volba orgánů VH
3) Projednání zprávy představenstva o podnikatelské činnosti a.s. a stavu jejího majetku zarck2022
4) Zpráva dozorěí rady společnosti za rok2022
5) Projednání účetní závěrky zarok2022, návrh na rozdělení zisku
6) Schválení roční účetní závérky zarok2022
7) Schválení návrhu na rozděleni zisku2022
8) Projednání a schválení konsolidované účetní závěrky zarok2022
9) Určení auditora pro účetní závěrku2023
10) Určení auditora pro konsolidovanou účetní závérku2023
11) Nakládání s vlastními akciemi
12) Diskuse
13) Usneseni a závét valné hromady

Po příchodu a zaregistrování bude akcionářům podáno občerstvení.

Prezentace akcionářů proběhne od 10.00 hodin v místě konání řádné valné hromady.
Každý akcionář je oprávněn zúčastnit se valné hromady osobně.
Prosíme o nahlášení účasti nejdéle 10 dní před konáním valné hromady.

Akcionář se u registrace prokazuje:
- platným občanským průkazem
- zmocněnec akcionáře se prokazuje na základé plné moci platným občanským průkazem a

písemnou plnou mocí, podepsanou akcionářem-zmocněncem a zplnomocněným akcionářem ěi
osobou blízkou, z níž vyplývá rozsah zmocněncových oprávnění.

OSTATNÍ INFORMACE
Účetní závěrka za rok 2022 buďe pro akcionáře k nahlédnutí v sídle společnosti od 9. kvétna 2023
v pracovní dny od 8,00 do 15.00 hodin a dále vyvěšena spolu s pozvánkou na internetových stránkách
společnosti.

Rozhodným dnem k úěasti a výkonu hlasovacích práv na valné hromadě je 9. květen 2023, tj. stav
majitelů akcií 30 dnů před konáním této valné hromady.

Pokud u Vás nastaly jakékoliv zmény, týkající se akciové společnosti (darování a převedení pozemků,
změna bydliště atd.), prosíme o jejich nahlášení.



NÁxup arclí
Naše společnost stále vykupuje vlastní akcie. V případě zájmu kontaktujte paní Marcelu Řeháčkovou na
telefonu 728 556075 (493 654730), Chtěli bychom Vás zároveň upozornit, že převod akcií na jiné
subjekty je možný pouze s předchozím souhlasem představenstva AGRO Chomutice a.s. v souladu se
schválenými Stanovami. Další informace o nakládání s vlastními akciemi budou sděleny na jednání Ťádné
valné hromady.

PRODEJ BRAMBOR A OBILÍ
Dále upozorňujeme, že pokud budete mítzájem o nákup brambor, vše můžete nahlásit přímo na valné
hromadě paní Svobodové nebo telefonicky na čísle 723 562126 a to maximálně do 3L8.2023. Po tomto
termínu nebudou žádné objednávky přijímány !!!

Termínv odběru brambor a obilí:

Jecmen: 14.1,0.2023 8.00 - 11.00 hodin

brambory a pšenice: 21,.10.2023 8.00 - 12.00 hodin

Každý akcionář má nárok na odběr obilí dle nominální hodnoty vlastněných akcií
v následující výši:
1.000 _ 50.000 Kč
51.000 _ 100.000 Kč
101,000 _ 150.000 Kč
151.000 - 200,000 Kč

Na odběr obilí nebudou akceptovány plné moci.
Ceny obilí a brambor budou stanoveny po 31.8.2023.
Nevyzvednuté nároky do 31 .12.2023 propadají.

V Chomuticích dne 3.5.2023

Na setkání s vámi se těší

Ing. Vladimír Tichý
předseda představenstv

Přílohv: Plná moc
ilGR0 Chomutice a.s.chomutice 92
P§ c 5 0? t á,efr čJdzč#922 26

0,5 q obilí
1,0 q obilí
1,5 q obilí
2,0 q obilí atd,



PLNÁ MoC

Níže podepsaný(á).... .nar.dne.

trvale bytem

ZMocŇUJE

akcionáře(ku) pana(í) nar.dne....

trvale bytem.................... .............. ...................

nebo
osobu blízkou dle § 22 OZ,kteráje mým....

paní........ .........nar.dne........................

k zastupování na řádné valné hromadě AGRO Chomutice a.s., která se koná dne 9. června 2023 od
11.00 hodin v zasedací místnosti v sídle společnosti.

V........... .......dne..

Podpis akcionáře - zmocnitele: Podpis zástupce - zmocněnce:



NÁVRH USNESBNÍ
Řaana valná hromada společnosti AGRO Chomutice a.s. se sídlem Chomutice 92, 507 53

Chomutice,IČ: 647 92 226, zapsanáv OR vedeném Itajským soudem v Hradci Králové, odd. B, vložka
1355, konaná dne 9.6.2023 vzasedaci místnosti vsídle společnosti 11.00 hod., bude na svém jednání
schvalovat tato následující usnesení:

I. Valná hromada bere na vědomí:

1) Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a hospodaření zarok2022, o stavu
maj etku k 3 LI2.2022 a po ďnikatelských zámérech společnosti na rok 2023

2) Zprávu o ěinnosti dozorěí rady zarok2022
3) Zprávu auditora o ověření úěetní závérky k3I.12.2022 véetné výroku auditora
4) Zprávu auditora o ověření konsolidované úěetní závérky k3I.12.2022.

zdůvodnění:
Zprávy uvedené v bodech č. ] . - 4. jsou informativní o skutečném dění ve společnosti za rok 2022 a

záměrech na rok 2023 a není nutné je dále detailněji odůvodňovat.

II. Valná hromada schvaluie:

1) Orgány valné hromady.

Zdůvodnění usnesení č. ]:
Návrh na obsazení orgánů vychází z požadavlců stanov společnosti, zákona a dosavadní praxe

společnosti. Navržené osoby považuje představenstvo společnosti vzhledem k jejich kvalifikaci za vhodné
osoby pro výkon této íunkce.

2) Řádnou účetní závěrkuzarok2022 ověřenou auditorem.

Zdůvodnění usnesení č. 2:
Učetní zóvěrka za rok 2022 odpovídá dle vyjádření auditora platným právním předpisům i účetní

metodice a její výsledlql jsou platné.

3) Návrh na rozdělení zisku 30,602.950,47 Ké zarok2022 následovně:
a) rezervní fond 1.600,000,- Kč,
b) dividendy ve výši3% z nominální hodnoty akcií, tj.2.514.330,- Kč,
c) zbyvqici část ve výši 26.488.620,50 Kě navrhujeme ponechat jako nerozdělený zisk

minulých let.

Zdůvodnění usnesení č. 3:
Představenstvo dle návrhu dozorčí rady odpovídajícím způsobem a řádně zhodnotilo hospodářslE

stav společnosti. Převedlo minimální podíl 5% do rezervního fondu, dále představenstvo rozhodlo i přes
složitou ekonomickou situaci o výplatě dividend akcionářům a zbývající čdst ponechalo jako nerozdělený
zisk minulých let,

d) Konsolidovanou účetní závěrku zarok2022 ovéřenou auditorem.

Zdůvodnění usnesení č, 4:
Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2022 odpovídá dle vyjádření auditora platným právním

předpisům i účetní metodice a její výsledlry jsou platné,



e) Pro provedení auditu účetní závěrky roku 2023 schvaluje valná hromada AGRO
Chomutice a.s. společnost VoMan Audit s.r.o., č. oprávnění KACR 578.

Zdůvodnění usnesení č. 5:
Představenstyo navrhuje určit vybraného auditora s ohledem na dosavadní spolupráci a jeho

odbornost.

f) Valná hromada ve smyslu ust. § 17 zákona o auditorech určuje auditorem pro ověření
konsolidované účetní závérky konsolidovaného celku za rok 2023 Ing. Jiřího Měchuru, ev.
číslo 1549, bytem Neumannova 2044, Benešov, 256 0I, s tím, že tento auditor je oprávněn
provést audit prostřednictvím auditorské společnosti, jejimž je společníkem ke dni
uzavíeni smlouvy o provedení auditu se spoleěností.

Zdůvodnění usnesení č. 6:
Představenstyo navrhuje určit vybraného auditora s ohledem na dosavadní spolupráci a jeho

odbornost.

g) Způsob nakládání s vlastními akciemi

Zdůvodnění usnesení č, 7:

Důvodem je umožnit akcionářům zpeněžit veřejně neobchodovatelné akcie,

III. Valná hromada ukládá:

1) Představenstvu společností zajistit úkoly stanovené v plánu činnosti.



NO
@
co

lr)
toÝ

oJ
O
o)Ý

Ý()
\r
c.)

l

Or
N

O

(\
r

Ýo
c)

o)
(o
o)c
ř)

lo
o)
o)

@
O

NN
ON

(o
l-N(o

o)ooNÝ

(o

ď)

|.-
o)
ď)
tr)

@
OÝ

I

@
N
o)
r-_ť)

ř)
O(o
Oř)

fl
c)To

_9a

ciao
_c
c
No

0_

@(o
(o
+
Co(o
(o
+N(o
(p
+
(o
@

oo

c
)c}c
(§
c
.o
,s-)

co
@
lí)
+
C.)(o
tf)
+N
@
tr)
+
(o
lí)

oo
ll.o
,-
)()|
É
(§c
|.t
.0)

.E
-)

,6

§o
o-o
i
N
ja
o)1,
0)
u)

ciaoí

aocc
;o
,Ň,oo
o
N
.)io:o
o
lh

ciooT

@(o

aoc
.oc
lJ
;§o
E

=

N
@to
p
(§
.:l
.(§

.q)
c

T,

.(§

o
E

=

l.o!oó
ci
Oo
-c
co
;§o
E
5

§o!
_oo
*Jq)
,c)
.=
(§
N
l.op
oó
cioo
:E

=
+.

+j

ý
+,
-)
+,
(,

o
c{O
c.l

c!o
c.l

N
c..lo
c.l

toÝ
@

Ý

|.-o
|.-
@
N

r
@
c)
@

(o
c.)
tr)Ý

o,
O
ď)

r

toa
ď)
Lo
|..

O

N

|.--r
NÝ
|.._

@
tr)
N
@
|í)

co(o
o)
@

Ýlí)
@

@(o
@(o
l..-Ý

0oÝ
ď)
c.)Oť)

@
ď)
@

@ť)
!í).ť

o)
o)

(o
O
@(o
@

(o
l..-N(o

to
C.l
c.)
|._

N\ť
Nř,
|.í)

o)Ýlo
@

lf)o
0o

NÝř)\cí)

Lf)
|._
NN
Co

@
Cf)
@

(o
Co
l.r)
§,

Cf)
|.-N

N
oJ
lr)
OO
N

ťJ
O(o
O
ť)

lí)
|.-O
|.-
lr)

(o
|.-
N
tí)

N
o)

E
0)
.\4
6
O
(§
.:aoL

.(§

o
l.

ao

Ý
.(§

=a
(§
.)a

!o
=
N

O
@ř)
Ý
19c
.o

9
.(§
,a
o
}a

N
§,
f
l.a,Ň
o
N
.o
c
q)

o

roc
€

@
N\r
+

c")
§,
q?

Ož
:J
.€
E
N
ja
0)o
,91a
a
oo
_c

5op
-o-^.o
*:o)o.f
)ío,1c,

0]
o
-
aooc

o,§
p
N
N
ó

|..-Ý

lí
No

.(§
N

.C)
_oooo
_c
:]
9T

N\ř
ť)
*
Ý
Cf)
+
ď)
Co
-|-
N
C.)

lí
No

.(§
N
.o
.oo.lc
o
Ja
.o
lí

cr)
0C)
ť)
+\ť
@
c.)
-t.
ť)
@
(ý)

(§
.=a
(§
o
c
(§

a

O
+
c0 () o

c\o
C!

N
c.lo
c\l

)o
V
a,§

F
É,
FN

=V
@
Ň
N
Y

Lf)Ý
@
(o
Ý

(o
N
c)
@
@
N

O o)O
Lo
(o
cf)
N

|.--.

l.r)

co

O
Ooř)

CÝ)
|--

O
o)

Lr)
ď)
@Ý
o)

(o
@ť)Ý

Ý
@
N
@

co(o
|.-
@

r.-(o
Ý
co

0o(o
@

F-Ý

Ý
0o
c.,Ý(o
N

O l.r)
Nť)(o
ÝN

o)
to
O
@

Nio
Lo
(o

co(o
OÝO
N

o)(o
o)O
o)

O
o)
rí)
c\l

o)ÝÝ
@

F-O
|.-N

\ró

Ý

c

O
|--
@O
|--N

o)
o)
|..-
Ntí)
N

|.-O
@

\r(o
tf)
(o

Ý
|.._
@NN

(o
O
tr)
N

F.-

ÝNN

|.-
@
@
@
|.-

(o
|.-_
C'
N

()
c?)
l..-
r.-

E
C)
lí
6o
o
y

G.ť
o.o

.)l
J

(§
N

)<
.o,o
9|

o
o_

x
0)

,9.
(§

E
_oooo
-c
f
9o

O
ý
0)

.q
(§

E
c
o
E
_c
0)

-o
10
o.c3o6

Lo
O
+ÝO
+
cý)O
+NO
l.o
.9)
(§

E
c
o
Eš
§ooo
Jq
o

(o
O
lío
,9.o
E
C
,c)coc

.Oop
o

-9"o

.š
o,oo
.o
cc
0)o

.q)

q
ooŘ

(o
O
E
c)

5
No
o
-c
.9
,9cp
oo

!
(§
§
o

(§
,t
lío
.(§

,N
)0)
-o
O

-ooo.N
N

l<
.(§
E
e
oo

.a)
-oo
1Jo

o€

Ý
ď)
+
ť)
Cr)
+
N

+

c.)

l.
.(§o
!.)
-coo
.o)nooo
lí
.(§

)í

c!c!
+

N
)ío
.9o
E
C

)C)cac

x
@
c.)

(!
,j=
llo
c
N
ao

có

+ N

c0 () ()

N

O O

l.í)

n
}
Om m c0 c0

,lJ
G
\§l§R
NoaN
l(§
oN

.\
J(
o
o

13

oď
l'\
lr)
l§

l(l)

,(§

a.o
o
{
ó

,l5

(§

(§

\
J9 §l

c.l

0)

o.tsŇ}ioYc!
(§

'q)
6t §,l

)ů c.l)á\ o
šN
o
NN§
c.r
J(
o
(§
N\§
lo
\(U

N

0)lo

q)'}r D
ĚV\\{o
,= 'j:

)\
(§

-L

No
É,

to
c{
ť)
|--
o)
N

o)N
lr)
ť)
@
N

@
to

Lo

Co
@

tr)

@
NÝ
N

OOOÝ(r)
NÝ
N

r-.
tr]Ý
Lr)

Ý
@
|..-Ý

§-
co

|--or)

|.-
ď)
NO
ď,

N
@(o

|.-Ý
o)

I

tr)
co
o)
@
tr)
c{

()
0o
@(o
|í)

O
@
o
N

@o
co(oÝ

@ÝÝ

co

Nř)
r)

@
ť)
F.-
ď)

Ý
tr)

Y

o)
|.--
@
O

l

ÝN(o
o)
o)
N

Ý
OO(o

cf)Ý
@
o)

Cf)

N
@to

|._N
|.--
Lr)N

NO(o
+
@
lf)
+

O(o
.I
Ýc)(o
,N
o

^oN
.o.o
TJo
o
N

-o,N

(§

co
.y.

NO(o
+

O(o
+Ý
J

,6,
Ep;Ňxo*-o
oNN(§
š-oŇo!)N

žaoť!l>
N>

@
|r)

ť
._j-
a.(§
N
LĚ

o
a
o

,0)

EN

tí)or,
0)oo
§í

to
+
coO
tf)
+
NO
to
+

O
tr)
+ÝO
Lo
,l3
o
=.oc
(§
(§

É,8
áfiulťco
9b.5o.>c

@
c{
lr)

l

N
lr)

!
(§

=.(!
L

c
-ooao

Lo
ta)

C),6
E

.E

c
_c
o
É
-coc
a,ó
oo

@Ý(o
+ÝÝ(o
+
NÝ
@
+

Ý(o
aoc
,E
No
9o

o
ao

lo
\ť
l'í)
+ÝÝtó
+
c.)Ý
tf)
+NÝ
lr)
+

Ý
tr)
+(o
to

o
(§
Ý.o
c
c
No
9
a-
.o
,s-)

l)
+
:0
+.

T + cn (.) o ttJ


